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Så var høsten 
ankommet Birkenes
Det blåser, og regner. Temperaturen kryper nedover, og 
en og annen tordensky viser seg og på himmelen. Jada, 
det er veldig koselig å sitte inne i varmen og bare nyte 
at været på utsiden nettopp er det, på utsiden. Men dette  
trigger ofte noe helt annet i meg også. Jeg må ut! Helst 
med et kamera. Jo mer vær, jo bedre.
Til tross for at en sikkert kan deppe litt fordi sommeren 
er ferdig, så gir høsten oss en helt fantastisk, veldig far-
gerik, og meget mektig opplevelse av Guds skaperverk. 
Derfor er det vanskelig å bare sitte inne, for en føler 

Har du lyst til å være med i ei 
bibelgruppe?

Et sosialt fellesskap hvor vi deler tan-
ker og erfaringer rundt det å leve.

Hva innebærer troen for livet her og 
nå?

Oppstarten finner sted på 
Kirkekontoret, Nordåsveien 2, 
Onsdag 10. oktober kl. 20.00

Karen-Ingrid Witter 
95448401

og

Geir Ola Tveit
95808836

Bibelgruppe

seg så levende med alle disse inntrykkene rundt en. Jeg 
kan absolutt anbefale på det sterkeste å ta turen ut i 
disse månedene som ligger foran oss nå. Nyt opplevel-
sene, legg merke til detaljene, og kos dere med alt dette 
som ligger like rundt oss hele tiden.

”I love to think of nature as an unlimited broadcasting 
station, through which God speaks to us every hour, if 
we will only tune in. ”
~George Washington Carver

Otto André

Forrige nummer, fikk folk muligheten til å 

hente sin dypeste inspirasjon for å være 

med å bidra til utsmykningen av forsiden 

på bladet du holder i hånden. Vinneren, 

og fotografen av denne flotte forsiden er:  

Stig Robert Gjertsen, og han har med det 

også gjort seg fortjent til gavekortet på 

100 kroner. Det vil dukke opp hos deg i 

nærmeste fremtid. Takk for bidrag!
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NESTE NUMMER AV 
MENIGHETSBLADET
kommer ut i desember. Stoff til bladet må være inne på 
menighetsbladetibirkenes@gmail.com innen 20. nov.

REDAKSJON: Tlf. 913 62 941      -      menighetsbladetibirkenes@gmail.com

”For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, 
sier Herren, fredstanker og ikke ulykkestan-
ker. Jeg vil gi dere fremtid og håp.”

Jer 29.11

Nytt misjonsprosjekt 2012/13
Ved Misjonsgudstjenesten søndag 2. sept. gikk 
startskuddet for et nytt misjonsprosjekt. Prosjektet 
2011/12 er avsluttet og det er sendt kr. 116.500,- til 
Norsk Luthersk Misjonssamband, og Menighetens 
egen misjonær, Bjørn Olav Sørhus driver helsepro-
sjektet i Vest-Mongolia. Hjertelig takk for engasje-
ment for dette prosjektet.

Prosjektet for 2012/13 er det Misjonsalliansen som 
skal ha. ”Bygg et klasserom” er prosjektnavnet, og 
dermed er det sagt hva vi skal være med på. Marin-
duque er en liten øy ganske midt i det filippinske øy-
samfunnet. Det er en ganske fattig provins, og den 
kommunen som arbeidet er i, er blant de fattigste i 
provinsen. Omtrent 25 % av barna fullfører ikke bar-
neskolen og det er kanskje også liten forståelse for 
hvor viktig skolegang er. Misjonsalliansen samarbei-
der med undervisningsdepartementet i landet, og vil 
hjelpe til å bygge skoler som barna kan få lyst til å gå 
på, og prosjektet denne gangen har altså derfor fått 
navnet: ”Bygg et klasserom”.
Det er behov for hjelp til både helsearbeid, utdanning 
generelt, bedring av infrastruktur og inntektsgivende 
arbeid. Men denne gangen satser vi altså på skoler, og 
hjelp til at de får et klasserom som vil gi motivasjon 
til læring. Èn barneskole er uferdig, og må fullføres. 
En annen har bare bambussprosser der det skulle 
vært vinduer.  
Prosjektet med ”Bygg et klasserom”, har en ramme 
på kr. 70.000,-, og det vi håper er at vi skal klare 
dette, og kanskje noe mer, slik at en eventuelt kan be-
gynne på et klasserom til, eller utstyre rommet med 
det som trenges til undervisning.
Birkenes Menighet og folk på Birkeland har vist at 
de har hjerte for de som trenger hjelp, og vi tror at å 
gi hjelp gjennom en misjonsorganisasjon er en av de 
mest effektive måter å drive utviklingsarbeid på. Vi 
skal komme tilbake med mer informasjon senere, 
sammen med opplysning om de arrangementer 
som blir satt i gang.

HC

En ivrig skoleklasse ønsker hjelp til gode klasserom
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Tre dugelige kokker var med og sørget for oppdekte bord 
og mat på fat. For travle småbarnsforeldre var det godt å 
få maten servert, og attpåtil slippe oppvasken etterpå.
To prester var med på turen, Anne B. Øvensen og Geir 
Ola Tveit. Anne er nylig begynt i et ettårs vikariat i Birke-
nes, og hun gledet seg over å bli kjent med denne delen av 
menigheten. Denne gleden var gjensidig. Anne forrettet 
gudstjenesten, som ble holdt på det faste gudstjenestene-
set litt lenger oppe i Otra.
De to prestene padlet i samme kano til gudstjenesten. Et 
barn var med oppover, og et annet barn nedover. Forel-
drene synes dette var veldig trygt.
Turen var fylt med et passe stramt program. Mellom pro-
grampostene koste barna seg med de mange aktivitets-
tilbudene på Evjetun. Vannsklie, lekeapparater, kanopad-
ling, ballhall med mer. De voksne koste seg med og uten 
barn. Etter leggetid for barna var de voksne samlet om 
temaet «Gud i hverdagen».
Dette var en tur med senkede skuldre, morsomme aktivi-
teter og kristen fellesskap.

Første helga i september var 22 barn og 20 
voksne fra Birkenes menighet på menighetstur 
til Evjetun. Denne tradisjonelle turen ble igjen 
en flott opplevelse. Regnet kom om natta, men 
på dagtid var det opphold og tilløp til sol.

Flott fellesskap 
på menighetstur

Tekst og foto: Geir Ola Tveit
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Livet er verdt å snakke om!

I siste nummer av Menighetsbladet, nr 2-2012, stod det en 
annonse om et innføringskurs i høst beregnet på nye frivil-
lige som telefonvakter hos Kirkens SOS. I samme annonse 
stod det også en oppfordring om å ringe Kirkens SOS når 
en selv har behov for et menneske å snakke med om viktige 
ting i livet. 

For ”livet er verdt å snakke om”. Å kunne dele glede og for-
telle om gode opplevelser gjør godt for alle. Kanskje enda 
viktigere er det å finne et menneske å snakke med når livet 
føles vondt og vanskelig og kanskje ikke til å holde ut. All 
erfaring viser at det er viktig å sette ord på følelsene. At vi 
har en å snakke med, spesielt når livet er tungt, kan nettopp 
virke forebyggende helsemessig. Mange føler det slik at de 
ikke kan snakke om de vonde følelsene med noen de kjenner. 
Da er ensomheten nærliggende. En har sagt at oppskriften på 
ensomhet, er å ikke dele følelser. 

Det er blant annet her Kirkens SOS kommer inn med sitt 
døgnåpne tilbud. Som en ser i ”Faktaboksen”, kan en velge 
det som ligger mest naturlig for en. Tradisjonelt har det vært 
å ringe, og svært mange bruker telefonen fremdeles. Blant 
de som sender SOS-meldinger eller bruker SOS-chat, som 
en ser i boksen, er de fleste under 30 år. Det er viktig å vite 
at den som ringer eller bruker de andre kontaktmåtene, får 
være anonym. En trenger ikke å presentere seg, og telefonen 
en ringer fra, kommer ikke på displayet på vaktrommet hos 
Kirkens SOS. Det er også godt å vite at alle frivillige med-
arbeidere har gått gjennom et innføringskurs før de går inn i 
tjenesten og har skrevet under på en taushetserklæring. 

Som vi alle vet, er det mange som sliter med håpløshetsfølel-
se og selvmordstanker. Kirkens SOS er også en krisetjeneste 
som har stort fokus på å styrke medarbeidernes selvmords-
forebyggende kompetanse. Selve krisetelefonens tilblivelse 
knytter seg direkte til selvmordsforebygging. Sommeren 
1953 leste den anglikanske presten Chad Vara i avisen at 
London by hadde 3 selvmord per dag. Kort tid etter satte han 
inn en annonse i Londonavisene: ”Før du tar livet ditt – ring 
meg på Mansion House 9000.” Dette initiativet utviklet seg 
til Samaritans i Storbritannia, som er den direkte forløper til 
Kirkens SOS i Norge. Svært mange reagerte på annonsen og 
kom for å få en prat med presten. Mens de satt på venteværel-
set og fikk servert kaffe og slo av en prat med kontordamen, 
opplevde mange at den gode praten over kaffekoppen med et 
vanlig medmenneske, egentlig var det de trengte for å få mot 
til å gå videre. 

Vi lever i et samfunn som har sterke føringer på hva et vel-
lykket liv består av. Noen hver kan stå i fare for å føle at en til 

Av Inger Gabrielsen , Birkenes menighets representant for 
Kirkens SOS i Agder, og medlem i menighetens diakoni-
utvalg

tider ikke er innenfor. Det er viktig at det mobiliseres mot-
krefter til slik ensrettet livstolkning. Samfunnsmedisineren 
Per Fugelli sier i et intervju i ”Dokument innenfra” utgitt av 
Kirkens SOS: ”De uoppnåelige lykkeidealene som presente-
res, forsterker følelsen av misnøye og utilstrekkelighet. – Som 
motvekt kan vi begynne å dele verdighet. Begynne å snakke 
om at vi kan være tilfreds når vi har det GODT NOK. Snak-
ke sammen om at de vanlige livene våre med sine kamper 
og gleder, med feilbarlighet og lyter, er gode nok liv.” For å 
makte å gjøre dette til en sannhet som gjelder hver enkelt, er 
det ofte nødvendig nettopp å kunne snakke med noen om sitt 
liv. Og her tilbyr Kirkens SOS sin tjeneste. Om ikke annet 
kan en gå inn på hjemmesiden til Kirkens SOS, www.kirken-
sos.no og tenne et lys, se flammens bevegelser og kanskje 
oppleve at det rører ved noe i en som enda kan tennes opp 
igjen. Neste skritt kan være å ringe 815 33 300 eller skrive til 
www.kirken-sos.no.

Det er viktig at Kirkens SOS har en god stab av frivillige 
medarbeidere. Noen går ut av tjenesten pga alder, sykdom 
eller andre årsaker. Det trengs stadig nye frivillige. Er dette 
en tjeneste som kan være aktuell for deg? Ta gjerne kontakt 
med Kirkens SOS i Agder, Kristiansand og Arendal, tlf: 
38127460, eller agder@kirkens-sos.no. 

Kirkens SOS

 

i Norge 
 •  • 

-	 Har	siden	1974	drevet	det	som	i	dag	er	landets	
største	døgnåpne	krisetjeneste	på	telefon	og	
internett	(krisetelefon,	SOS-meldinger	og	SOS-
chat)

-	 Er	en	selvmordsforebyggende	krisetjeneste
-	 Besvarer	årlig	om	lag	170	000	anrop	fra	mennes-

ker	som	trenger	noen	å	snakke	med
-	 På	telefonen	er	majoriteten	av	de	som	ringer	

mellom	45	og	65	år,	mens	på	SOS-meldinger	og	
SOS-chat	via	internett	er	de	fleste	under	30	år

-	 Krisetelefonen	bemannes	av	rundt	1000	frivillige	
medarbeidere	på	svarsteder	20	steder	i	landet,	
fra	Kristiansand	i	sør	til	Tromsø	i	nord

-	 Tilbyr	også	kurset	”God	å	snakke	med”	landet	
rundt,	til	mennesker	som	vil	bli	tryggere	på	
vanskelige	samtaler	med	mennesker	rundt	seg.	
Agdersenteret	har	kurset	over	2000	siden	våren	
2010,	finansiert	av	prosjektmidler	fra	Gjensidiges-
tiftelsen

-	 Har	utviklet	Godåsnakkemed.no	i	et	samarbeid	
med	det	digitale	kommunikasjonsbyrået	apt,	fi-
nansiert	av	prosjektmidler	fra	Gjensidigestiftelsen

For	mer	informasjon	se	www.kirkens-sos.no	



Ny liturgi snart på plass i Birkenes

Alle skal vi kjenne oss hjemme i kirka og derfor er det en 
stor utfordring vi står overfor når vi nå prøver ut ny liturgi 
i gudstjenesten. 

De fleste som har vært på gudstjenester det siste året har 
nok registrert at alt ikke er som før når det gjelder melo-
dier, tekster og rekkefølge på det som skjer. Vi har gradvis 
begynt å øve på nye melodier.
Birkenes menighet er jo vant til forskjellige former på 
gudstjenesten allerede, og så langt må vi rose menigheten 
for å ha tatt imot de nye tinga med en åpen og positiv hold-
ning. 

Vi er, i likhet med resten av landets menigheter, blitt på-
lagt å gjennomføre en gudstjenestereform, noe som inne-
bærer en del nye liturgiske melodier, nye tekster og bøn-
ner, ja, selv Fader Vår er blitt endret til Vår Far i den nye 
Bibeloversettelsen. 
Når alt dette skal på plass i gudstjenesten er det lett å bli 
litt forvirret i starten, selv om mange har uttrykt at de nye 
elementene er vakre, flotte og spennende.
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Noen er konservative av natur, og føler at det 
er slitsomt med for mye forandringer. Andre 
synes kanskje at tida er inne for å prøve noe 
nytt! Noen kjenner at det er godt å ha de gode 
og velkjente formene på gudstjenesten, det de 
kjenner igjen og kan utenat. Andre venter på 
nye melodier og at språket skal moderniseres 
og fornyes.

Menighetsrådet har oppnevnt et eget gudstjenesteutvalg 
som arbeider med å velge ut melodier og tekster til bruk 
i gudstjenesten, og vi har i løpet av året prøvd noen av 
forslagene.

Å fastsette ny liturgi er en lang prosess, og vi trenger å 
bruke de nye melodiene noen ganger for å kjenne om de 
sitter. Er de slitesterke? Er de iørefallende og gode å synge? 
Holder tekstene mål?
Det er slike spørsmål vi arbeider med i utvalget. Vi vil 
gjerne ha tilbakemeldinger fra dere når dere har vært på 
gudstjeneste.
Høsten 2012 blir innspurten på reformperioden, ettersom 
målet er å få gjennomført reformen innen desember 2012. 
Det tillyses derfor et menighetsmøte i Birkenes kirke 
umiddelbart etter gudstjenesten den 14. oktober. Først 
gjennomfører vi gudstjenesten etter ny modell, deretter 
blir det anledning til å kommentere de nye melodiene og 
tekstene. Vi oppfordrer folk til å komme for å bli kjent med 
den nye liturgien, og kanskje gi en kommentar til ulike 
sider ved reformen. 
Birkenes menighetsråd skal godkjenne den nye gudstje-
nesten og til slutt skal det hele sendes via prosten til Bispe-
kontoret for godkjenning.. 
Planen er å være ”i havn” innen desember 2012.

Reidar Sløgedal og Gunvor Hofseth

Kirketorget
På tirsdager inviterer menigheten til en enkel lunsj og hyg-
gelig samvær i sofakroken på Folkebiblioteket. Tid fra kl. 
1100 – 1300. Som regel kommer 12 – 15 stykker, ca. 50/50 
menn og damer. Noen kommer av og til, og noen kommer 
fast. Kommer og går når det passer. Og det er prat og latter 

over kaffen og brødskiva. Et typisk lavterskeltilbud, som 
ikke er egnet til å skremme av noen. Dog trekker vi gjerne 
et ”mannakorn” ved tolvtiden, et ord fra Skriften, som det 
noen ganger blir fine samtaler ut av. 

Noen ganger inviterer vi en person til å fortelle eller infor-
mere om noe av interesse. Ordføreren har vært der og for-
talt om arbeidet i kommunen vår. Audun Berg har fortalt 
om virksomheten på Kafé Ludvig. Én kan fortelle fra en 
reise. Det hender vi leser noe for hverandre. O.s.v.  Enkelt 
og uformelt. Vi har det greit. Det viktigste er å treffes og 
være sammen.

”Kirketorget” begynner igjen etter ferien 21. august, så når 
dette bladet kommer ut, er vi i gang.
Sleng innom, så kan du jo låne ei bok også, eller ei lydbok 
eller et blad. Biblioteket har mange gode tilbud, og hygge-
lige ansatte.

Bildet er tatt under en tur til Alf Martin og Inger Lise Woies hytte.  
Avslutning for sommeren

Tekst og foto: Toralf Aas
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Takk
alltid
vår Gud
og Far

Takk for alt??!!

8

”Takk alltid vår Gud og Far for alt i vår Herre Jesu Kristi 
navn” (Efeserne 5, 20)

Da jeg var ei lita jente, var det Margrethe Munthes bar-
nesanger som rådde grunnen, og da var det klar beskjed: 
”Jeg takker ute, jeg takker hjemme, å si takk må jeg aldri 
glemme”
Skal si vi fikk det inn med teskei, og den som glømte å 
takke, fikk fort høre hva som var vanlig folkeskikk.
Kanskje er vi ikke fullt så opptatt av de ytre formene nå 
lenger. Det er viktigst hva som er på innsida, innafor det 
høflige skallet, vil kanskje noen si.

Likevel kan det vel hende at det er noe i ordtaket om at 
øvelse gjør mester. 
I hvert fall ser det ut som Paulus har tenkt noe slikt når han 
skriver til menigheten i Efesos:
”Takk alltid vår Gud og Far for alt i vår Herre Jesu Kristi 
navn”

Takke for alt. Kan vi virkelig gjøre det? Står ikke det i 
motsetning til det at vi alltid skal snakke sant om livet? 

Kalle en spade for en spade. Har jeg det pyton, så har jeg 
det pyton.
Mange strever med noe og ingen går gjennom livet uten å 
møte sorg og motgang.
Går det likevel an å takke? Jeg tror det. Og jeg tror også at 
det går an å be Gud om hjelp til å få øye på, komme på, hva 
vi tross alt har å takke for.

Høsten er kommet, og vi har høsttakkefest i kirka. Store og 
små sammen takker vi Gud for alt han gir oss. Og begyn-
ner vi først å takke for alt vi har fått, ser vi stadig mer vi 
kan takke for.
Vi trenger å minne hverandre på det, vi som bor i et av 
verdens rikeste land.
Så kan takken også hjelpe oss til å åpne øynene mot vår 
neste. Til å se andres nød. Det setter også vårt eget liv i 
perspektiv. Og høyst sannsynlig vil det gi oss enda mer å 
takke for!

Kjell Grønner, Ten-Sing-bevegelsens far, har oversatt en 
salme fra tysk som sier mye om å takke og som i hvert fall 
har hjulpet meg i gang med nettopp det. 

Takk, Gud, for vakre morgenstunder, takk, Gud, for hver en dag du gir.
Takk, Gud, for dette store under, du fra synd meg frir.

Takk, Gud, for alle gode venner, takk, Gud, for hjem og folk og land.
Takk, Gud, for hjelp når hat jeg kjenner, så jeg tilgi kan.

Takk, Gud, for arbeid og for yrke, takk, Gud, for gleder på min veg.
Takk, Gud, for hvile og for styrke, alt er gitt av deg.

Takk, Gud, for sorg og motgangstider, takk, Gud, for hvert et trøstens ord.
Takk, Gud, for hjelpen når jeg strider troens strid på jord.

Takk, Gud, for Ord og sakramenter, takk, Gud, for tro og kjærlighet.
Takk, Gud, for gleden din som venter oss i evighet.

Takk, Gud, for skriftens klare lære, takk, Gud, at den for meg ble sann.
Takk, Gud, jeg vil deg takk frembære at jeg takke kan.

  Gunvor Hofseth
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Møtte konfirmantene etter 50 år

Neste års konfirmanter, fem i tallet, ble innskrevet og pre-
sentert for menigheten, sammen med vikarprest (for Geir 
Ola), Anne Bjørnholmen Øvensen, som får som hovedopp-
gave å undervise konfirmantene i Vegusdal.

Ingemann Ellingsen (84), som hadde tatt turen fra Jel-
øya, sammen med kona Jorunn, var sokneprest i Herefoss, 
Vegusdal og Mykland fra 1961 til 1969.

Ellingsen holdt dagens preken, som var hentet fra Lukas 
evangeliet, fortellingen om Jesu besøk hos Martha og Ma-
ria, og om Maria som satte seg ved Jesu føtter for å høre 
på hans ord.

- Jesus er alltid og alle steder. Han har noe å gi oss som 
ingen andre kan gi oss, Guds gode gaver.
«Du kan ingen ting ta med deg dit du går», synges det i ei 
vise. - Jo, troen, det du fikk ved døpefonten. Jesus holder 
fast, hans grep holder.

Feststund og mimring
Etter gudstjenesten sørget Soknerådet, Vegusdal Bygde-
kvinnelag og Vegusdal Kvinne- og Familielag for at det 
ble mer enn åndelig føde. I bedehuset ventet deilig erte-
suppe og det ble servert kaffe og kake.
Det ble et hyggelig samvær, minner ble delt med de fram-
møtte, både fra gullkonfirmantene og soknepresten deres.

Overhøring og neseblod
Geir Ola fikk jubilantene til å fortelle litt om hva de hus-
ket fra konfirmasjonstida og konfirmasjonsdagen. Da kon-
firmasjonen var på høsten (30. september) på den tida, så 
gikk de «å las» på sommeren, etterat skolen var slutt. Da 
var det å sykle, både fra Hovlandsdalen, Fjermedal, Ogge-
vatn eller hvor de måtte komme fra. Om det var litt usik-
kerhet om det regnet eller ikke den dagen, så husket de 
fleste noe av det de fikk i gave, som klokke, blant annet.
På konfirmasjonsdagen var det overhøring. Da sto konfir-
mantene på begge sider, nedover gulvet.

Kåre Vestøl minntes godt at under overhøringa, begynte 
han å blø neseblod. De var 19 konfirmanter og der var 20 
kapper, så den ene som var igjen, kom vel med. Kanskje på 
mer enn en måte, for da Kåre kom tilbake etter å ha fått ny 
kappe, slapp han overhøring!

Elg i veien
Ellingsen, som bodde i prestegården på Herefoss, fortalte 
om en tur en vinterdag, på vei til konfirmantundervisning 
på Engesland.- Opp Risdalen, ved Dalane, fikk jeg en elg 
føre meg i veien. Brøytekantene var høge, så den kunne 
ikke komme av veien. - Da vi kom opp mot veien til Heim-

Søndag 9. september var konfirmantene fra 1962 invitert til gudstjeneste i Vegusdal kyrkje, med 
påfølgende feststund på bedehuset. Jubilantene, seks gutter og tre jenter av et kull på 19, fikk 
møte igjen konfirmasjonspresten deres, Ingemann Ellingsen. 

dal og Stoveland, håpte jeg at den ikke skulle samme veien 
som meg, men det skulle den! - Ved Kylland lurte jeg på 
om jeg måtte dra inn til noen på en av gårdene der, og høre 
om de kunne skyte den, men, heldigvis, ved Kyllandsvan-
net jumpet elgen ut av veien og opp en bratt skråning. Jeg 
kom en time forsinket til konfirmantundervisningen!

Anne Hovland tok et tilbakeblikk på hva som ellers 
skjedde av begivenheter det året. Morsomt å høre.

Noen timer i godt selskap går fort.
En gild dag var over, men alle kunne dra hver til sitt et 

minne rikere. 

Tekst og foto: Oddny Furholt

Gullkonfirmanter i Vegusdal

Neste års konfirmanter

Tilbake. Ingemann Ellingsen
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Tekst og foto: Bjørn Stormoen

Kirken i Luhe ligger midt i en travel handlegate i den eldre bydelen

Store og levende kirker i Kina
Vinteren 2010 -2011 var Aili Liu fra Nanjing i Kina i menigheten vår og 
vi var så heldige som fikk være hennes «foreldre» og ha henne boende 
hos oss denne vinteren. I år har vi besøkt henne og har fått opplevd 
kinesisk kirkeliv fra innsiden. Vi fikk oppleve aktive og levende kirker 
med stor vekst og har lyst til å dele noe av dette med Menighetsbla-
dets lesere. Her er noen inntrykk fra besøk i kinesiske menigheter.

Tre selv bevegelsen
Den offisielt godkjente kirken i Kina er samlet i paraplyorga-
nisasjonen «Tre selv». Dette står for selvforsørgende, selvstyrt 
og selvutbredende. Med dette menes blant annet at kirken skal 
være en uavhengig kinesisk kirke som ikke skal styres fra vest-
lige kirker. Kirken skal bygge på egen kultur og ikke være en 
inngangsport for vestlig påvirkning. Tre selv ble startet allerede 
omkring 1950. Gaver utenfra må gis uten betingelser. 
Under kulturrevolusjonen var all kirkelig aktivitet forbudt, men 
helt på tampen av 70-åra ble kirkene lovlige igjen.  At denne 
kirken er strengt kontrollert av myndighetene stemmer ikke med 
det vi fikk se og høre i de kirkene vi besøkte. Tre-Selvbevegelsen 
fungerer også som en bro mellom kirken og staten.

St. Pauls kirke i Nanjing
Nanjing har ca. 6 millioner innbyggere og er provinshovedstad. 
Under den japanske beleiringen i 1937 ble byen utsatt for en 
voldsom massakre. Kirken gjorde en stor innsats for å redde 
innbyggerne fra japanerne og har siden da hatt en spesiell rolle i 
byen. Kirken ble bygd i 1922 av et amerikansk par til minne om 
sønnen de hadde mistet og ligger lett synlig sentralt i Nanjing. I 
1920-åra var det bare noen få lokale som tilhørte kirken.

Etter kulturrevolusjonen ble kirken gjenåpnet i 1985. Da had-
de den rundt 500 medlemmer og det var mye eldre mennesker. 
Siden da har kirken hatt en fantastisk vekst og teller i dag rundt 
5000 medlemmer. Hvert år døpes 200 nye troende i to dåpssøn-
dager i året. Halvparten er under 45 år.  Før de kan døpes må alle 
gjennom en grundig dåpsskole. I tillegg til å gi grunnleggende 
dåpsopplæring er det også viktig at en er sikker på at folk ønsker 
å bli døpt på grunn av omvendelse. St. Pauls kirke er en av flere 
kirker i Nanjing.

Organisering av kirken
Kirken har 6 ansatte arbeidere; 3 pastorer og 3 predikanter. 
PasKirken har 6 ansatte arbeidere; 3 pastorer og 3 predikanter. 
Pastor Kan Renping er kirkens leder. Ailis søster Xiaoli er også 
pastor i kirken. I tillegg er 300 frivillige engasjert i kirken med 
alt fra rengjøring til søndagsskole, diakonalt arbeid og ledere i 
kirkens 4 kor.  Både lønn og all virksomhet er basert på ofringer. 
Aili er aktivt med som leder av søndagsskolen og pianist under 
gudstjenestene.

15 % av driftsbudsjettet går til lønn og 15% drift av kirken og 
15 % til diakonalt arbeid. På landsbygda har ikke medlemmene 
mulighet til å støtte opp under kirken sin i samme grad. Derfor 
støtter de rikere kirkene i byene opp om landbymenighetene.

Den enkelte kirke er en 
uavhengig menighet som 
har sitt eget råd, pasto-
rene er med i dette rådet, 
men de har et tett samar-
beid med andre kirker.

For at flest mulig skal 
få mulighet til å komme 
i gudstjeneste er det 10 
gudstjenester hver uke, 
hvorav 4 er i en kirke de leier i en annen kant av byen. Hver søn-
dag er en av gudstjenestene på engelsk. Disse er populære for 
studenter. Alle messer innledes med et bønnemøte for de som 
ønsker. Med overføring til menighetsalen ved siden av kirkebyg-
get kan opptil 1100 mennesker følge gudstjenestene samtidig.

Gjennom uka ellers er det ulike møter og bibelgrupper.
Framfor å bruke midler til større kirkebygg ønsker menigheten 
heller å holde flere ukentlige gudstjenester, som pastor Kan sier: 
«Det er viktigere å bringe folk til Gud enn å kunne vise fram et 
stort og fint kirkebygg».

Kirken i Luhe, Kristi kirke
Aili er født og vokste opp i Luhe en forstad til Nanjing med ca 
900 000 innbyggere. Her er faren Liu Xiaofan, pastor og leder 
for flere kirker i området. Kirken her ble opprinnelig bygd av 
kvekerne, noe som gjenkjennes i enkeltheten som enda preger 
mye av kirken.  Familien bor i en liten leilighet i tilknytning 
kirken og både mor og far lever og ånder for kirken og menig-

Aili og søsteren Xiaoli i Nanjing
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Aili sammen med en gjeng fornøyde søndagsskolebarn

En del av ungdommen som arbeider som frivillige i kirken i Nanjing

Kirken i Luhe ligger midt i en travel handlegate i den eldre bydelen

heten 24 timer i døgnet. Kirken her opplever minst den samme 
veksten som kirken i Nanjing, noe som også skyldes en sterk 
innflytting fra omkringliggende landområder. 

Bibelen sentral i gudstjenesten
Med en bakgrunn i protestantiske kirker er ikke gudstjenestene 
helt ulike våre, men preken og bibellesning har en enda mer 
sentral plass i gudstjenestene.
Prestene legger ned et stort forarbeid i prekenene som var fra 40 
minutter til en time.
Bibeltekstene leses ofte felles eller i veksellesning mellom pre-
dikant og menighet. Dette understreker Bibelens sentrale plass. 
Salmer og korsang akkompagnert med piano hører også med. 

Store planer for videre arbeid
Kirken i Luhe ønsker å være med på å ta ansvar i samfunnet og 
på den måten være med på å være lys og salt for folket. Det er 
nå gitt tillatelse for menigheter å drive eldrehjem og barnehager. 
Med en enorm utflytting fra landsbygdene til større byer og med 
en befolkning som stadig eldes er behovet sterkt økende. Her 
ønsker kirken å gjøre en innsats. De har også planer om å bygge 
en bibelskole.

Hvorfor er søkningen til kirkene så stor i Kina?
Både pastor Kan og pastor Liu peker på noen av de samme år-
sakene til stor kirkevekst i landet:

Gjennom en lang periode med strengt kommunistisk styre 
og spesielt under kulturrevolusjonen var religiøs virksomhet 
strengt regulert eller helt forbudt. Dette har for mange skapt et 
åndelig tomrom og mange ser at kristendommen gir livet en 
større mening. Kristendommen med sin åpenhet har gitt håp for 
fattige som sliter.

Kina har etter hvert fått mange rike mennesker, men rikdom 
har ikke gitt dem annet enn tomme materielle verdier. Mange 
opplever at kirken kan gi dem en fred og lykke med mening.

Gjennom sine engelske gudstjenester og bibelgrupper har kir-
ken i Nanjing også blitt en mulighet for å praktisere og perfek-
sjonere sin engelsk. Dette er en vei inn i kirken for mange, spe-
sielt studenter. Her møter de andre studenter og har muligheter 
for å bli med i bibelgrupper eller låne filmer og bøker. Mange 
unge blir med i frivillig arbeid.

Kan vi tro på det vi hører om kirkene i Kina her 
i Norge?
Fra ulike kilder hører vi mye om kirker under «Tre Selv»-para-
plyen, som f.eks.:
• Alle pastorer og predikanter ansattes og kontrolleres av myn-

dighetene
• Alle taler og prekener må forhåndsgodkjennes av myndighe-

tene
• Det er ikke lov å forkynne til barn under 18 år.

Alle vi har snakket med kunne avkrefte alt dette. Som pastor 
Liu sa: «Hvordan kan myndighetene ha muligheter til å kontrol-
lere de 55 000 prekener som holdes hver uke?» «80 % av det 
dere hører om kirken vår er ikke sant» sa pastorene.

Vi fikk ellers høre en australsk universitetslektor holde preken 
1. påskedag og møtte flere utlendinger som var aktive i menig-
heten. 
I Luhe traff vi en som er ansatt i et kristent forlag i Hong Kong 
som holdt et flere dagers seminar for prestene i distriktet. Han 
kunne neppe gjort dette viss kirken skulle være svært statskon-
trollert.
Som andre land under utvikling sliter også Kina med økende 
sosiale og kriminelle problemer. Og kirken ønsker å være med 
som en samfunnsbygger til det best for sine landsmenn. En 
gjennomgående stolthet for land og folk blant kinesere støtter 
opp om denne holdningen. 

Hva kan lære av kirkene i Kina?
Vi spurte pastor Kan hva vår kirke kan lære fra Kina og han 
hadde følgende betraktninger:
«Kirkene i Europa har blitt for akademiske og teoretiske. Det er 
viktig å finne en god balanse mellom teori og åndelig liv. Foku-
serer på Bibelen som rettesnor. Den har klare regler for våre liv 
og forholdet til våre medmennesker.  Vi må ikke bli for redde 
for å vise våre følelser og la oss styre av Guds plan med oss.»
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”Du skal ikke misbruke Guds navn”.  
2. mosebok 20.7 har med tillegget ”for Herren vil ikke 
holde den uskyldig, som misbruker hans navn”.
Luther sier: ”Det er: Vi skal frykte og elske Gud, så vi ikke 
bruker hans navn til å banne og sverge, men kaller på Gud 
i all nød, ber lover og takker.”
I det daglige skulle vi altså vokte oss for lettvinn eller for-
fengelig omgang med navnet på den treenige Gud, og hel-
ler ikke misbruke det til ”å banne, sverge, gjøre trolldom, 
lyve eller bedra” som Pontoppidan sier. Til og med han vil 
riktignok tillate det vanlige edsformularet i retten. Dette 
var selvfølgelighetene.

Vi putter gjerne en del andre ting også inn under det an-
dre bud, så som bannskap og kraftuttrykk generelt. Det er 
kanskje ikke så rart, siden vi i vår kultur ofte henter slike 
ord fra det religiøse område. Svært mange av kraftuttryk-
kene våre er ymse navn på personer hentet fra den gode 
eller onde siden, eller adressen deres. Ofte er navn og be-
greper omskrevet, på samme måte som når vi sier gråbein 
i stedet for ulv. Vi kan tenke at det som betyr noe, er hva 
man selv legger i ordet i det man fyrer løs. Nesten som 
filosofen Wittgenstein, som sier at ”det er bruken av ordet 
som bestemmer hva det betyr”. Men det er vel noe lettvint, 
for snøballen kan svi, selv om den ble kastet i spøk eller 
tankeløshet. 
I visse andre kulturer hentes mange kraftuttrykk fra helt 
andre områder, f. eks. det seksuelle. Det har kommet en del 
av det her også. TV, film og litteratur er nok mye skyld i at 
språket hardner til iblant oss. Det er også ulike språktra-

Det andre bud disjoner i vårt eget land. Nord-norsk er spesielt fargerikt i 
så måte.

Visse formuleringer kan også være meget giftige, selv om 
de er helt frie for bannskap. Ønsker vi en person dit pep-
peren gror, kan en f. eks. si: ”Måtte en viss mann ta ham i 
retur!” Dannet, men meget ondskapsfullt.
Min mor var ytterst måteholden med kraftuttrykk. Når 
kua tråkket på henne, kunne hun frese: ”Å, ditt skrin!”  
Når vi var ekstra umulige, kunne hun bli helt oppgitt, og 
si: ”Æ trur du får hånn!” (horn). Hun tenkte neppe over 
hvor sterkt dette var.

Det er mange grunner til at vi ikke bør ”snakke stygt”, selv 
om det knapt er brudd på det andre bud. Det er hensynsløst 
å forurense miljøet for andre. Vi avslører vår egen språk-
lige fattigdom ved stadig å gjenta samme kraftuttrykk for 
ord som kan ha 20 – 30 synonymer. Mer ”religiøse” grun-
ner kan være at vi iflg. Paulus ikke skal ”skikke oss like 
med denne verden” (Rom. 12.2). Grov tale er avslørende: 
”Hva hjertet er fullt av, det taler munnen”, sier Jesus, og vi-
dere at vi på dommens dag skal gjøre regnskap for ”hvert 
unyttig ord” (Matt. 12.33 ff). Og vi som skulle være Jesu 
vitner og bekjenne hans navn i verden, hva slags vitner er 
det som stadig slenger om seg med helt andre navn? Men 
med en forurenset tankeverden kommer det fort ild og 
røyk når uhellet er ute og en har behov for en utblåsning.  
Jeg vet litt om det.

Her kommer jeg på sogneprest Møller Stray som kløvde 
ved med slegge. Han knekte skaftet, og kom til Kristen på 
jernvaren og kjøpte nytt. Men han kom igjen samme dag 
og hadde knekt det også. Da var det at Kristen spurte: ”Å 
sae du då?”

Toralf Aas

Birkeland Barnekor og Birkeland Yngsteskor satser også denne høsten på et felles 
musikalprosjekt. Musikalen heter Sangen om Maria og er skrevet av tekstforfatter og 
musiker Tore Thomassen. I Birkenes ble musikalen oppført første gang i 2011 og begeist-
ringen var stor. Det var ingen tvil om at de fleste hadde lyst til å gjøre denne musikalen 
flere ganger.
Et av poengene med dette syngespillet har vært å løfte frem en kvinnelig troshelt som i 
sin ydmykhet overfor Gud gikk inn i rollen som Jesu mor, forteller Thomassen. Synge-
spillet vil dreie seg rundt den kjente historien om den unge Maria og Josef, fra Maria får 
englebesøk med beskjed om at hun skal føde et helt spesielt barn og frem til fødselen i 
Betlehem. 
Musikalen vil bli fremført av Barnekoret og Yngsteskoret sammen med solister og orkes-
ter. Mens dansere og dramagrupper understreker handlingen vil en forteller drive histori-
en fremover. Tore Thomassen blir også med på fremføringen, både som solist og gitarist. 
Barnekoret og Yngsteskoret ser frem til å arbeide med prosjektet, med flotte tekster og 
spennende musikk. Vi håper på fullt hus. Velkommen til en vakker adventsopplevelse.
Tid og sted: Lørdag 8.desember kl. 16.00 i Birkenes kirke                                         R.S.

Ny fremføring av adventsmusikalen
Sangen om Maria

Foto: Birkenes Avisa
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nr. 3  – 2012

Løsning på kryssord nr. 2 - 2012 Det kom inn 11 svar denne gangen.

Vinnere av gavekort på 100,- denne gang er:

Gerd Aasen Sødahl
Blusvollsbk. 8, 7052 Trondheim

May-Britt Abrahamsen
Høigilt, 4760 Birkeland

Kåre Vågsdalen
Leigvollgt. 18, 4007 Stavanger

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ...................................................................................

Adresse:  .............................................................................

Poststed  .............................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. november
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Baderomsmøbler
for alle hjem

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com



15

BIRKENES:
Camilla Espegren og Kåre Mjåland

Kjetil Byberg 
og Hilde Hovland Skeibrok

Thea Aanesland 
og Odd Øystein Grødum

Christine Kjær og Øyvind Jensen

Heidi Haugen og Preben Agerbo

HEREFOSS:
Hilde Sundtjønn 
og Øyvind Gundersen

Liv Tveit Eigeland 
og Per Øyvind Kristoffersen

VEGUSDAL:
Børge Svaland og Siri Carina Fidje 

BIRKENES:
Jens Mosby f. 1933
Asbjørn Helleland f. 1937
Olav Mosfjell f. 1924
Alfhild Ohrvik f. 1948
Bodil Urdalen f. 1944

HEREFOSS:
Jan Ole Kvernmo f. 1926
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BIRKENES:
Julie Fadum Hovland
Erlend Lima Flakk
Nathaniel Risdal Ottem
Kristian Østrem Konstali
Hermine Drangsholt Bjornes
Mie Veronika Solli  
Hannah Sofie Ås
Sigurd Aleksander Myrene
Helge Johannes Ytrehus
Silje Gunnufsen (døpt i Eidanger kirke)
Mathias Birketvedt (døpt i Grim kirke)

HEREFOSS:
William Uldal Jentoft 

VEGUSDAL:
Nicoline Gjertrud Nygaard 
(døpt Fjermedalen bygdemuseum)

To temakvelder i Birkenes kirke i høst
Den første av disse kveldene får vi besøk av Barbro Raen 
Thomassen og Tore Thomassen.
Det er Barbro som står for glasskunsten i de to vakre vin-
duene oppe i koret på Birkenes kirke. Og nå har hun også 
gitt ut ei bok med tittelen ”Som liljene på marken”.
Hun vil formidle tanker fra boka si og Tore, vår kjente 
trubadur, synger sanger for oss.
Vi er så glad for at det kunne passe for dem å ha denne 
kvelden, og vi håper mange vil komme til kirka tirsdag 9. 
oktober, kl 19.30
Menighetsrådet står for enkel servering av te, ost og kjeks.

Den andre temakvelden blir lørdag før Allehelgensdag.
Da er det Helge Gudmundsen, kjent fra utallige radiopro-
gram om salmer og sanger, som kommer. Han er på Folke-
høgskolen den helga, og vi har fått lov til å ”låne” han til 
Birkenes kirke! Han vil ha et program for oss om sanger 
og salmer som handler om det kristne håpet, relatert til 
tema for Allehelgensdag.
Mange tenner lys på gravene til sine kjære denne helga. Da 
kan en kombinere det med denne temakvelden i Birkenes 
kirke, 3. november kl 18.

For Birkenes Menighetsråd ønsker vi vel møtt! 
Margrethe Bjorå og Gunvor Hofseth
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HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal

Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 

resl@birkenes.kommune.no 

KIRKEVERGE
Mai Liss  

Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 

mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes

Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 

unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth

 
Mobil: 959 37 103 

guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit

Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 

gotv@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG

Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 

krtb@birkenes.kommune.no

BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER

HEREFOSS
Silje Lian

Mobil: 98 69 22 47

Birkenes Herefoss Vegusdal

09.09.2012
15. s. i treenig-
hetstida

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Konfirmantinnskriving
Offer til menighetsarbeidet

1100  Gudstjenste v/Ingemann 
Ellingsen, Geir Ola Tveit og 
Anne B. Øvensen
Konfirmantinnskriving og 
konfirmantjubileum
Offer til misjonsprosjektet

16.09.2012
16. s. i treenig-
hetstida

1700 Birkeland bedehus
G-17 familiesamling
Offer til Birkeland bedehus

1100 Gudstjeneste
v/Ingemann Ellingsen
og Gunvor Hofseth
Konfirmantinnskriving og 
konfirmantjubileum
Offer til menighetsarbeidet

21.-22. sept.
Amigos tur til Begerhytta.
Silje Lian og Geir Ola Tveit

23.09.2012
17.s. i treenig-
hetstida

1100 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Kristin 
Brennsæter. Innsettelse av Anne 
B. Øvensen. Barnekoret
Høsttakkefest. 4-års bok
Offer til menighetsarbeidet
Kaffe og frukt e/gudstjenesten

1400 Vegusdal kapell
(Merk tiden!) 
Gudstjeneste v/Geir Ola Tveit
Offer til Kirkens SOS

30.09.2012
18. s. i treenig-
hetstida

1100 Gudstjeneste 
v/Oddvar Glidje. Nattverd
Offer til Agder og Telemark 
bispedømmeråd

07.10.2012
19. s. i treenig-
hetstida

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Nattverd
Offer til Amigos (Normisjon)

14.10.2012
20. s. i treenig-
hetstida

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Konfirmant-
jubileum. Birkenes Bygdekor del-
tar. Offer til menighetsarbeidet
Menighetsmøte angående
gudstj.reformen e/gudstjenesten
Kirkekaffe

1100 Familiegudstjeneste/
Høsttakkefest v/Geir Ola Tveit
Nattverd. Bibler til 5. kl
Offer til Barne-og ungd.arbeidet

19.10.2012
Fredag

2000 Engesland bedehus 
Ungdomsgudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen

21.10.2012
21. s. i treenig-
hetstida

1100 Barnas Misjonsdag
v/Anne B Øvensen og Kristin
T. Brennsæter. Offer: NMS.
Kaffe på kirkestedet

1100 Familiegudstjeneste/
Lys Våken v/Geir Ola Tveit.
Bibler til 5. klasse
Offer til barne- og ungdomsarb.
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ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL

Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KIRKETJENER
BIRKENES

Henriette Solum
Mobil: 480 79 226

KLOKKER
BIRKENES

Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross

Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL

Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 

Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL

Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

KLOKKER
HEREFOSS

Gunn Kristine  
Moldal Rødli

Birkenes Herefoss Vegusdal

28.10.2012
Bots- og  
bønnedag

1700 Birkeland Bedehus 
G-17 familiesamling v/Anne B.
Øvensen
Offer til Acta

04.11.2012
Allehelgensdag

1100 Gudstjeneste v/Geir Ola 
Tveit. Offer til Stefanusalliansen
Nattverd
1800 Åpen kirke 
Kveldssamling v/Gunvor Hofseth.

1700 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.

1100 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth.

11.11.2012
24. s. i treenig-
hetstida

1100 Familiegudstjeneste/
Lys Våken Kristin T. Brennsæter 
og Gunvor Hofseth
Bibler 5. klasse
Offer til menighetsarbeidet

18.11.2012
25. s. i treenig-
hetstida

1100 Jubileumsgudstjeneste
Folkehøyskolen Sørlandet
100 år. Gunvor Hofseth,
Geir Ola Tveit m.fl. 
Nattverd. Offer til FHS

1100 Gudstjeneste v/Anne
B. Øvensen
Nattverd
Offer til misjonsprosjektet

25.11.2012
Domssøndag/
Kristi kongedag

1700 Birkeland bedehus
G-17 familiesamling
Offer til Norsk Gideon

1100 Gudstjeneste v/Gunvor
Hofseth. Nattverd
Offer til Kirkens bymisjon

02.12.2012
1. søn. i advent

1100 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit                      
1800  Lysmesse v/Gunvor
Hofseth og speiderne
Offer til menighetsarbeidet.

1100 Oggevatn skule
Gudstjeneste v/Gunvor
Hofseth
Offer til Søndagsskolen

08.12.2012
Lørdag

1600 Adventsmusikalen
“Sangen om Maria”
Barnekoret, Yngsteskoret
og Tore Thomassen 
Anne B. Øvensen m.fl. 

09.12.2012
2. søn. i advent

1100 Gudstjeneste
v/Geir Ola Tveit. Nattverd
Offer til IKO
Gløgg og pepperkaker e/gudstj.

1700  Adventskonsert 
Andakt v/Geir Ola Tveit
Offertil kirkemusikalsk arbeid

13.12.2012
Torsdag

1800 Luciagudstjeneste
v/Anne. B. Øvensen,
konfirmantene og
Hjertevenner

16.12.2012
3. søn. i advent

1800 Førjulskonsert
Andakt v/Gunvor Hofseth
Offer til kirkemusikk arbeid

KIRKETJENER
BIRKENES

Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85

Mobil: 900 69 196
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Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

OKTOBER 2012

4. Møte

7. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

7. 19.30 - BUG / KRIK

11. Møte NLM

12. Møte NLM

13. Møte NLM

17. 10.30 - Eldretreff

18. Møte NMS

21. Misjonsfest. Eldre kvinneforening

21. 19.30 - BUG / KRIK

27. 11.30 - Misjonsdagen. NLM

28. 17.00 - G-17 Familiesamling

NOVEMBER 2012

1. Møte Normisjon

4. 19.30 - BUG / KRIK

BIRKELAND

MERK:
MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT

8. Møte Israelsmisjonen

11. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

14.-18. 19.30 - Ungdomsuke

21. 10.30 - Eldretreff

24. Julemesse Normisjon

25. 17.00 - G-17 Familiesamling

29. Møte NMS

DESEMBER 2012

2. 19.30 - BUG / KRIK

10. 19.30 - Unges misjon

16. 19.30 - BUG / KRIK

En liten takkehilsen fra Khovd, Mongolia
Ja, her i Khovd er høsten godt i gang, som det sikkert også 
er hjemme i Norge. Det er godt med ferie og avslapping, 
men det er også godt med arbeid. Noen ganger opplever 
vi at vi må gjøre en ekstra innsats en tid, og andre ganger 
er det mer på det jevne. Å være i Khovd oppleves godt og 
riktig. Vi tror at det er her vi skal være. Vi har det godt. 
Det er så mye å takke Jesus for. Tenk å få være i Kongens 
tjeneste! Ikke en fraværende Konge som sitter på sin trone 
langt vekke, men en Konge som er nær oss med sitt Ord 
og med sin Ånd. Han er alltid nær, alltid tilgjengelig. Han 
lengter etter i alle ting å gi seg selv for oss. Han har allerede 
gitt oss alt. Han gikk inn i vårt sted, i synderens sted, frivil-
lig. ”Han som ikke visste av synd, har Gud gjort til synd for 
oss, for at vi i ham skal bli rettferdige for Gud” (2. Kor 5,21). 
Halleluja! Så er vi fri fra syndens skyld. I fred med Gud og 
med en god samvittighet kan vi tjene vår Konge, vår venn 
og bror med glede. 

Det var nylig en felles misjonskonferanse i Khovd for 
kristne fra Vest-Mongolia. Et par hundre mennesker kom 
sammen for å høre Guds ord, lovsynge og takke Frelseren, 
høre hverandres vitnesbyrd og dele hverandre sorger og gle-
der. Alt for å oppbygge og oppmuntre hverandre til ny glød 
for å nå sine familier, naboer og landsmenn for Jesus. Ja, de 
sikter også utover Mongolias grenser for å vitne om Jesus. 
Temaet for konferansen var Jesaja 49,22; ”Så sier Herren 
Herren: Se, jeg vil løfte min hånd til hedningene og reise 

mitt banner for folkene”. Tenk så stort! Rundt 1990 var det 
bare noen få kristne i hele Mongolia. Nå er de mange flere 
og har en misjonsiver vi alle skulle hatt mer av. Ingen må gå 
fortapt uten å hatt muligheten til å høre om Jesus!

Birkenes menighet samlet en masse penger til helsepro-
sjektet som NLM driver i Vest-Mongolia. En hjertelig tusen 
takk for den store innsatsen dere la ned for å samle inn dette 
store beløpet! Dere er med på store ting! Gjennom helsepro-
sjektet får vi konkret være med på å gi folket her et bedre 
primærhelsetilbud. Nå i høst er prosjektet i en omstillings-
fase til ny periode fra neste år. Da vil vi i større grad satse 
mer på barnehager og barne- og ungdomskoler. Så det blir 
spennende. Gjerne vær med oss fortsatt i forbønn! Uten for-
bønn er faren stor for at arbeidet lider. Gud velsigne dere!
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Aktivitetene
for BARN og UNGE i kirken og på bedehuset er mange. For å bli oppdatert 
kan du gå inn på facebooksidene BARN på Birkeland og UNG på Birkeland. 
Her ligger den informasjonen du trenger om

KURS I BABYSANG (oppstart 6. september)
SMÅBARNSTREFF (hver torsdag kl. 09.30-11.30)
SØNDAGSSKOLEN (søndag kl. 11)
4-ÅRSFASEN (19., 23. og 26. september)
BARNEKORET (hver tirsdag for 1.-4. klasse)
JENTEFORENING (annenhver onsdag for jenter 4.-7. klasse)
YNGSTESKOR (annenhver onsdag for 5.-7. klasse)
YNGSTES (hver tirsdag for 4.-7. lasse)
LYS VÅKEN (10.-11. november for barn født i 2002)
KRIK junior (annenhver søndag for 7.-9. klasse)
CRESCENDO (hver onsdag for 8. klasse og oppover)
BUG/KRIK senior (annenhver søndag for 10. klasse og oppover)
SKOLELAGET (annenhver tirsdag for 8.-10. klasse)
Kurs i LOVED i praksis (oppstart 16. oktober for 10. klasse og oppover)

Rett etter jul blir barn født i år 2000 invitert til Kode B. Mer info om dette 
kommer i neste nr av menighetsbladet.

Konsert med Crescendo, elever fra folkehøgskolen 
Sørlandet og storbandet IHS World Orchestra. 
Konserten blir holdt på Folkehøgskolen Sørlandet 
mandag 5. november kl. 19.00.

PRESSEMELDING

IHS World Orchestra
HarryTour 
Norway 2012

IHS World Orchestra er et internasjonalt sammensatt orkester med musikere fra Sveits, Polen, Bulgaria, England og 
Norge. Besetningen er det vi kaller for en standard storbandbesetning. D.v.s. 4 trompeter, 4 tromboner, 5 sakofoner, 
gitar, piano, bass og trommer. 

IHS World Orchestra (www.ihsorchestra.com) har de siste 15 årene besøkt Sør Afrika, Cuba, Tyskland, Polen, England, 
Sveits, Israel og Norge. Orkesteret spiller i kirker, kulturhus, på institusjoner som sykehus og barnehjem, jazzklubber og 
hotell og de holder utekonserter på gater og torv i byer og tettsteder.

På denne turneen som består av ialt 9 konserter, samarbeider orkesteret med til sammen 9 kor. Flere av korene deltar 
samtidig på flere av konsertene. Det er Kyios fra Vennesla, Restart fra Greipstad, Ansgar Gospelkor fra Ansgar Bibelskole, 
Sela fra Farsund, Mandal Kantori, Choral fra Mandal og Crescendo fra Birkeland m.fl.

Ideen er å samarbeide med lokale kor og lokale solister som på denne måten får oppleve å synge med full storbandbe-
setning. Det er en sjelden mulighet og en flott opplevelse for de som deltar og for de som kommer for å høre på. Konsert-
programmet består av kjente korsanger fra det svenske koret Choralerna, den amarikanske gruppen The Imperials, Oslo 
Gospelchoir og flere flotte evergreens som f.eks What a wonderful world og Over the rainbow. 

I tillegg blir det overraskelser med musikalsk fremføring av lokale talenter.

Mandag 5. november kl 19oo gjester denne besetningen Birkeland med konsert på Folkehøgskolen Sørlandet. Dette blir 
en kveld av stort format. Denne kvelden vil bli husket.

Her ser vi orkesteret i samspill med cubanske musikkstu-
denter på Havanna JazzClub Cuba.
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På gylne vinger
Gruppa Vamp har hatt en suksessfull sommer med ordet 
«magisk» som en gjennomgående beskrivelse av folks 
konsertopplevelser. En av deres siste sanger er «Liten 
fugl», en sang jeg har hatt glede av å lytte til mange ganger 
de siste ukene. Teksten begynner slik

Det fins ein fryd 
i skjøre siv,
i kver antydning av et liv.
Det står ein lyd
fra fuglatrekk
som seie alt ska falla vekk.

Refenget går videre slik:
Men hvis eg ser 
ein liten fuggel,
så fyke lavt på gylne vinger,
då plukk eg an ner 
med mine hender.

Videre:
Så kanskje synge 
du ein sang
om himmelrik og fjerne land,
om smale smau
og vildenvei,
om trygge havn og farbar lei.

Dette er en sang hvor tekst og melodi har berørt mange 
tusen nordmenn på ulikt vis etter den ble utgitt. Den hand-
ler om alvor og håp. Selv tolker jeg inn en klar kristen 
symbolikk, men man må nødvendigvis ikke gjøre det for 
at sangen skal gi mening. 
En kristen tro handler om å være forankret i noe utover seg 
selv, noe større, sterkere, renere, mildere, klarere, lysere 
og varmere. Noe man gjerne vil ha når det er der, men 
som man ikke naturlig søker inn mot når det ikke er der.  
Dette «noe» er personlig. Det er en Du – jeg relasjon. I en 
kristen tro er dette «Du’et» representert ved Jesus. Han er 
den han er og kan ikke vingeklippes. I møtet med Ham får 
man ikke en oppstrammer, men en dyp, dyp akseptasjon 
av hvem man er dypest sett. I bønnen til Ham behøver man 
ikke pynte på tingene. Man kan tale rett ut, fra hjertet, slik 
alt er. Hva vil det si å snakke fra hjertet? Når man taler fra 
hjertet er man oppriktig med hva man føler og tenker. Når 
man ber fra hjertet er det på samme måte. Men tvilen mel-
der seg ofte straks man gjør det. Er jeg blitt idiot? Sitter 
jeg å snakker ut i et tomt rom? Klikker det for meg? Er jeg 
blitt en religiøs tulling? Om det er vanskelig å be går det an 
å si for eksempel: Jesus – jeg vet ikke helt hva jeg skal si, 
kom du inn i mitt liv. Så kan man slappe av litt og puste og 
akseptere at tankene vandrer, for så å be igjen, Jesus kom 
du inn i mitt liv, jeg vil lære deg å kjenne. Eller det går an 
å si: Jesus, om du finnes vil jeg si takk for livet du har gitt 
meg, takk for barn, takk for barnebarn. Hemmeligheten til 
å komme på gli er å gå fra tanker og grubling til å uttrykke 
noe av hva man bærer på inne i seg av sorger og gleder. 
Det går også an å be Fadervår eller andre ferdig skrevne 
bønner om man synes det er bra. Til alle tider har bønnen 
vært troens åndedrett. Derfor: La oss være stille noen mi-
nutter og la Hans navn komme over våre lepper og la Ham 
komme til oss slik Han ser det er best.

Den som tørster skal komme, og den som vil, skal få 
livets vann for intet. Joh åp 22.17

Ole Morten Vegusdal


